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From: Kim Fischer <kim.fischer@gmail.com>

Sent: 9. april 2018 16:40

To: Lone Frandsen

Cc: Jacob Mikkelsen

Subject: Evaluering af projekt "Handball4All"

Attachments: Foreløbig evaluering af projekt Handball4All.docx; Overordnet status på 

projektet.pdf

Kære Lone 

Tak for telefonsamtalen tidligere i dag.

Hermed vores korte evaluering (og ansøgning om realisering af projektets fase 2) af "Handball4All". Jeg 

håber, at den er fremsendt tids nok`

Hvis der skulle mangle oplysninger, er du naturligvis meget velkommen til at tage fat i mig hurtigst muligt.

Jeg vedhæfter også en kort evaluering fra vores samarbejdspartnere fra SURF Valby og Fællesskaberne på 

Sjælør Boulevard.

Mange hilsner

Kim Fischer





                                                     

FORELØBIG EVALUERING AF PROJEKTET ”HANDBALL4ALL”.

I forbindelse med tildeling af tilskud fra Folkeoplysningsudvalgets 
Udviklingspulje af 6/6 2017 fremsendes hermed en foreløbig evaluering af 
projektets fremdrift. 

Projektet er berammet til at løbe frem til 1/11 2018, men den nuværende 
bevillingsramme udløber 31/5 2018. Derfor søges der om en formel forlængelse 
af bevillingen (jf. tidligere fremsendt budget), så projektet kan færdiggøres i 
forhold til den oprindelige projektansøgning.

Fakta om projektet:

Projektområder: Helhedsplanen Fællesskaberne (Sjælør Boulevard) og

SURF Valby (Kirsebærhaven)
Antal ugentlige træninger: 2
Antal deltagende børn (ugentligt): 30-60

Instruktør: Jacob Just Mikkelsen

Medinstruktør: Kim Fischer
Projektejer: Ajax København

Generelt om projektet:
Generelt har projektet vist sig at være en succes med stigende deltagertilslutning 
og lokal opbakning igennem den første projektperiode. Håndboldsporten er for 
mange af de deltagende områder en ubekendt sportsgren, og derfor har det 

været et stort arbejde at få introduceret tilbuddet til områdets børn. Men 

igennem vedholdenhed og dialog er det lykkes at skabe en stigende interesse for 

tilbuddet om streethåndbold. Så stor, at der er lykkedes at få udbredt projektet 

til flere fritidstilbud i Sydhavnen/Valby end først antaget, så deltagerantallet 
med stor sandsynlighed runder 100 børn om ugen med udgangen af april.

Positive aspekter:
Projektet har siden sin begyndelse haft en stigende interesse fra de deltagende 
helhedsplaner/fritidsklubber (SURF Valby og Fællesskaberne/Sjælør 
Boulevard), og projektet har formået at sprede sig endnu længere ud til nu også 

at omfatte ISA (Ny Ellebjerg Skole) og Europaskolen. Det betyder en fordobling 
af både deltagende børn og antal træninger.

I forhold til projektet hovedformål omkring rekruttering af nye medlemmer i 

foreningslivet, har er på nuværende tidspunkt været 16 børn i alderen 8-10 år, 
der er begyndt at deltage i træningerne i Ajax til U10-afdeling. Men da 
kontingentbetaling er en stor udfordring for områdets børn, er aftalen foreløbigt 
blevet, at de kan spille kontingentfrit i Ajax indtil 1/9-2018.



                                                     

I forhold til projektets ambition om 75 nye foreningsmedlemmer, har projektet 

vist lovende takter. Givet, at det er vanskeligt at skabe en ny træningskultur og 
forståelse for den traditionelle foreningskultur for områdets børn og unge, er 
projektet et vigtigt element for at kunne skabe de rette rammer for at kunne 
indsluse de deltagende børn i foreninger.

Udfordrende aspekter:
I forhold til de deltagende områder, har der dog også vist sig at være visse 
opstartsudfordringer. De deltagende børn har skulle vænne sig til at skulle 
deltage i streethåndbold og samarbejdet med de deltagende parter i projektet 

har skullet opbygges. Det har dog vist sig, at vedholdehed og dialog har været 
nøgleordet og siden december har der været 15-30 deltagende børn i 
træningerne på de to hovedstationer.

Samarbejdet med KIES har endvidere vist sig – over tid – at være mere 
vanskeligt end først antaget. I projektets indledning fungerede samarbejdet 
meget fint, og ideen om at sætte de unge nyuddannede instruktører i spidsen for 

flere træninger, virkede meget motiverende for de deltagende børn. 

Men det har vist sig at være meget svært at fastholde efterskoleelevernes 
interesse og engagement særligt lige før jul 2017. Vi har i projektet savnet en 

større commitment fra skolens side i forhold til at skubbe på de unge 

instruktører for at deltage til træningerne. Efter jul har vi truffet den beslutning 
at køre træningerne videre egenhændigt, da administrationsarbejdet ved at få 
efterskoleeleverne til at deltage langt oversteg det rimelige. 

Projektet har i stedet uddannet 10 unge lokale ”brobyggere” fra Sjælør 

Boulevard som nye instruktører, der vil indgå i projektet fra 1/5-2018. Unge-til-

unge ideen fortsættes dermed i projektet, da det viser sig som et meget positivt 
element i projektet. Endvidere har de lokale unge vist en stor interesse i at 

fungere som frivillige instruktører i projektet fremadrettet.

Perspektiverne:
I forhold til projektets fase 2 (1/6–1/11 – 2018) er det vigtigt at holde fast i den 
igangsatte positive udvikling. Træningerne oplever øget søgning, og der er blevet 

lavet en mere fast koordinering med de forskellige fritidsinstitutioner, hvor 
træningerne foregår. Samtidig er flere lokale unge ”brobyggere” blevet koblet til 
projektet som hjælpere til træningerne.

Fra de boligsociale helhedsplaner er udtryk ønske om en fortsættelse og måske 
endda en udbygning af projektet, da projektet tiltaler mange flere børn og unge 
end traditionelle fritidstilbud som fx fodbold. 



                                                     

Endeligt er tilgangen af flere interesserede SFO’er i området som nye 

samarbejdsparter i projektet er meget positivt. Kerneprojektet har skabt et 
fundament for at tilbud omkring streethåndbold bliver et varigt tilbud på sigt 
finansieret af de forskellige helhedsplaner. 

Ajax arbejder netop nu med planer om at afprøve en tanke omkring regulære 
satellitklubber ude i områderne i Sydhavnen/Ydre Valby for på den måde at 
forsøge at gøre børnene endnu mere fortrolige med håndboldsporten og det ”at 
deltage på et hold”. Ad den vej vil Ajax som traditionel forening skabe målrettede 
tilbud til områdernes børn, så springet til ”den store forening” ikke bliver en 

stopklods for at skabe flere medlemmer. 



	

	

	

	

	

	

	

	


